Il Re Ladislao, volendo testimoniare al nostro valoroso artista la sua benevolenza e la somma stima in cui lo teneva, gli concesse un *Diploma di familiarità* nel dì 10 maggio dell'anno 1407. Siamo lieti di poter dare per la prima volta pubblicità a questo originale ed importantissimo documento, che tanto interessa la storia artistica della nostra Regione, togliendolo dall'Archivio di Stato di Napoli: esso è del tenore seguente:

« *Ladislau Rex etc. Universis*

« *Illos in familiares nostros domesticos libenter recipimus et admittimus quos morum probitas approbat, clara virtus illustrat et opera laudanda commendant. Hoc itaque in persona Nardi magistri Andree de Sulmona pictoris fidelis nostri dilecti vigere probabiliter cognoscentes et abs attendentes ipsius merita sincere devotionis et fidei ejus quoque promptitudinem nostro culmini obsequendi fideliter ut provide ipsum alicujus honoris participis decoramus predictum Nardum premissorum intuitu in familiarem nostrum domesticum et de nostro hospitio de certa nostra scientia presentium tenore recipimus et admittimus ipsum que aliorum familiarium nostrorum domesticorum et de immunitatibus fran-*

« *chitis privilegiis prerogativis et gratiis quibus ceteri alii familiares nostri et de dicto nostro hospitio potuerunt et gaudent ac potiri et gaudere soliti sunt et debent. Concedentes eidem Nardo harum serie de dicta nostra scientia quod possit et valeat per provincias, civitates, terras, castra et loca Regni nostri Sicilie arma prohibita ferre ad sui defensionem et nullius offensam impune libere et sine impedimento quacumque lege seu constitutione prohibente arma prohibita ferre nullatenus obstantura. Mandantes harum serie de dicta certa nostra scientia universis et singulis officialibus et fidelibus nostri per dictum Regnum nostrum Sicilie constitutis et locum tenentibus quatenus eundem Nardum tanquam unum familiarem.... suscipiant.... sicut habent gratiam nostram caram. In cujus rei testimonium presentes litteras exinde fieri et magno nostro pendenti sigillo jussimus communitari. Data Tarenti in absentia etc. per virum nobilem Nicolaum Moczapede de Aquila legum doctorem et consiliarium et fidelem nostrum dilectum. Anno Dni MCCCCVII die X mensis Maji quintedecime indictionis Regnorum nostrorum anno vicesimoprimo».—Reg. Ladislai, 1407, n. 369, fol. 52 v. (Bindi Vincenzo, *Monumenti storici ed artistici degli Abruzzi. Studi*.... Napoli, F. Giannini e figli, 1889, pp. 759 e 760).*

NARDELLO (DI) GESUALDO...., guardatore e ricamatore.